Ali são 

desenvolvidas várias atividades. E ainda, fazemos a estimulação com 

os idosos sobre a importância de ajudar na colheita das frutas. 

 Tanque de Pescaria - Com mais de seiscentos metros quadrados 

(600m²). Anualmente, são colocados quase um mil e quinhentos 

(1500) filhotes de peixe, da espécie surubim. A pesca é feita 

exclusivamente pelos idosos, e levados à mesa para refeição.  

 Fazendinha - Área com quatro mil metros quadrados (4000m²), 

dedicado à agricultura e agropecuária (plantação e cultivo de